
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

17.12.2013 № 118 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2012 № 97 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов" 

           

          В соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области  

от 26.11.2013 № 1337 «О внесении изменений в постановление Губернатора 

области от 11.01.2013 № 25 «Об утверждении Перечней объектов капитального 

строительства и капитального ремонта на 2013 год», от 06.12.2013 № 1368 «О 

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на финансирование мероприятий, осуществляемых в рамках 

оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства 

в 2013 году»,  статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 97 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 29.01.2013 № 2, от 

19.02.2013 № 8, от 19.03.2013 № 16, от 16.04.2013 № 24, от 21.05.2013 № 36, от 

18.06.2013 № 51, от 30.07.2013 № 61, от 17.09.2013 № 75, от 24.09.2013 № 80, от 

22.10.2013 № 87, от 28.10.2013 № 91, от 19.11.2013 № 94, от 27.11.2013 № 103) 

следующие изменения и дополнения: 

 1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «142148,1» заменить цифрами «143469,8»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «167897,9» заменить цифрами «169219,7»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «25749,8» заменить цифрами «25749,9»; 

          1.2 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета города Суздаля»: 

 после строки:  
«892 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение жильем 



 2 

молодых семей»  

          дополнить строкой следующего содержания: 
«892 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений  на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 

          1.3 в приложении 3 «Нормативы распределения доходов бюджета города 

Суздаля на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

 после строки:  
«Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение жильем молодых семей  100» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидии бюджетам поселений  на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

100» 

          1.4 в приложении 4 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет города 

Суздаля на 2013 год»: 

          1.4.1 строку: 
 «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

39923,0» 

 

          изложить в следующей редакции: 
«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

39853,2» 

          1.4.2 строку: 
 «2 02 02000 00 0000 151  Субсидии  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

18760,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 02000 00 0000 151  Субсидии  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

18690,2» 

          1.4.3 после строки: 
 «2 02 02000 00 0000 151  Субсидии  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

18690,2» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
 «2 02 02009 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений  на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 

340,6» 

          1.4.4 строки: 
 «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 16105,8 

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 16105,8» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 15695,3 

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 15695,3» 

          1.4.5 строку: 
 «2 02 02999 10 7016 151 Субсидии по долгосрочной целевой программе 

"Жилище" на 2011-2015 годы", подпрограмме 

"Обеспечение территории Владимирской области 

документами территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документацией 

по планировке территорий на 2011-2015 годы" 

500,0» 



 3 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 02999 10 7016 151 Субсидии по долгосрочной целевой программе 

"Жилище" на 2011-2015 годы", подпрограмме 

"Обеспечение территории Владимирской области 

документами территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документацией 

по планировке территорий на 2011-2015 годы" 

89,6» 

          1.5 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

Суздаля на 2013 год»: 

          1.5.1 строки: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        160339,8 

 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01       19132,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        162769,9 

 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01       19091,1» 

          1.5.2 строки: 
 «Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     793,3 

 Центральный аппарат  01 03 002 04 00   793,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 03 002 04 00 120 789,1 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 789,1» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и  

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     796,3 

 Центральный аппарат  01 03 002 04 00   796,3 

 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 03 002 04 00 120 792,1 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 792,1» 

          1.5.3 строки: 
 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04     7079,2 

 Центральный аппарат  01 04 002 04 00   7079,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 04 002 04 00 120 7078,1 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 7076,7» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной 

01 04     7035,2 



 4 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

 Центральный аппарат  01 04 002 04 00   7035,2 

 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 04 002 04 00 120 7034,1 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 7032,7» 

          1.5.4 строки: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 240 4780,2 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 093 99 00 242 783,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 244 3997,0 

 Исполнение судебных актов 01 13 093 99 00 830 57,5 

 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов муниципальной 

власти (муниципальных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 093 99 00 831 57,5 

 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 093 99 00 850 21,0 

 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 093 99 00 851 8,2» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 240 4838,3 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 093 99 00 242 833,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 093 99 00 244 4005,1 

 Исполнение судебных актов 01 13 093 99 00 830 0,5 

 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов муниципальной 

власти (муниципальных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

01 13 093 99 00 831 0,5 

 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 093 99 00 850 19,9 

 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 093 99 00 851 7,1» 



 5 

          1.5.5 строки: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       74836,7 

 Транспорт  04 08     500,0 

 Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

04 08 303 02 00   500,0 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 303 02 00 810 500,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     73115,7 

 Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 09 520 24 02   1100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 520 24 02 240 1100,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

04 09 520 24 02 243 1100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       75904,4 

 Транспорт  04 08     541,3 

 Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

04 08 303 02 00   541,3 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 303 02 00 810 541,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     72865,0 

 Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 09 520 24 02   0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 520 24 02 240 0,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

04 09 520 24 02 243 0,0» 

          1.5.6 строки: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

04 09 795 47 02   68523,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 68523,3 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 68523,3» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

04 09 795 47 02   69372,6 



 6 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 69372,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 69372,6» 

          1.5.7 строку: 
 «Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     1221,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     2498,1» 

          1.5.8 после строки: 
 «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 338 00 00 244 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «Субсидии на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, в рамках долгосрочной целевой 

программы "Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства во 

Владимирской области на 2011-2013 годы" 

04 12 345 01 01   340,6 

 Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 12 345 01 01 810 340,6 

 в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

04 12 345 01 01 810 340,6 

 Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 12 520 24 02   1141,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 240 1141,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 244 1141,0» 

          1.5.9 строки: 
 «Долгосрочная целевая программа 

"Жилище" на 2011-2015 годы", 

подпрограмма "Обеспечение территории 

Владимирской области документами 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования и 

документацией по планировке территорий 

на 2011-2015 годы" 

04 12 522 31 02   500,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 522 31 02 240 500,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 522 31 02 244 500,0 

 в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

04 12 522 31 02 244 500,0 



 7 

 Муниципальная целевая программа 

"Развитие туризма в городе Суздале на 

2013-2015 годы"  

04 12 795 16 78    100,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 16 78  240 100,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 16 78  244 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Долгосрочная целевая программа 

"Жилище" на 2011-2015 годы", 

подпрограмма "Обеспечение территории 

Владимирской области документами 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования и 

документацией по планировке территорий 

на 2011-2015 годы" 

04 12 522 31 02   89,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 522 31 02 240 89,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 522 31 02 244 89,6 

 в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

04 12 522 31 02 244 89,6 

 Муниципальная целевая программа 

"Развитие туризма в городе Суздале на 

2013-2015 годы"  

04 12 795 16 78    0,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 16 78  240 0,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 16 78  244 0,0» 

          1.5.10 строки: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 29 03 240 100,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 29 03 244 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 29 03 240 6,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 29 03 244 6,0» 

          1.5.11 после строки: 
 «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 12 795 29 03 244 6,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
 «Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 12 795 29 03 810 94,0» 

          1.5.12 строки: 
 «Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Создание автоматизированной 

информационной системы обеспечения 

04 12 795 31 02   441,0 



 8 

градостроительной деятельности на 

территории города Суздаля на 2012-2015 

годы" 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 240 441,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 244 441,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Долгосрочная муниципальная целевая 

программа "Создание автоматизированной 

информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности на 

территории города Суздаля на 2012-2015 

годы" 

04 12 795 31 02   746,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 240 746,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 795 31 02 244 746,9» 

          1.5.13 строки: 
 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       44501,5 

 Жилищное хозяйство  05 01     25677,7» 

          изложить в следующей редакции: 
 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       45689,3 

 Жилищное хозяйство  05 01     25447,7» 

          1.5.14 строки: 
 «Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства в 2013-2015 

годах" 

05 01 098 02 04   525,0 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05  01 098 02 04 450 525,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Муниципальная адресная программа 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства в 2013-2015 

годах" 

05 01 098 02 04   0,0 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05  01 098 02 04 450 0,0» 

          1.5.15 строки: 
 «Городская целевая программа 

"Социальное жилье на 2011-2015 годы" 

05 01 795 44 02   11646,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 314,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 314,7» 



 9 

          изложить в следующей редакции: 
 «Городская целевая программа 

"Социальное жилье на 2011-2015 годы" 

05 01 795 44 02   11941,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 609,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 609,7» 

          1.5.16 строки: 
 «Коммунальное хозяйство  05 02     8471,3 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 351 05 00   1380,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 351 05 00 240 80,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 351 05 00 244 80,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Коммунальное хозяйство  05 02     8445,3 

 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 351 05 00   1354,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 351 05 00 240 54,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 351 05 00 244 54,0» 

          1.5.17 строки: 
 «Благоустройство 05 03     10352,5 

 Уличное освещение 05 03 600 01 00   4826,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 600 01 00 240 4826,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 600 01 00 244 4826,6 

 Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

05 03 795 47 02   5525,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 5525,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 5525,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Благоустройство 05 03     11796,3 

 Уличное освещение 05 03 600 01 00   5351,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 600 01 00 240 5351,6 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 600 01 00 244 5351,6 

 Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

05 03 795 47 02   6444,7 



 10 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 6444,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 6444,7» 

          1.5.18 строку: 
 «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       11236,7» 

          изложить в следующей редакции: 
 «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       11436,7» 

          1.5.19 строки: 
 «Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     966,8 

 Муниципальная целевая программа 

"Развитие туризма в городе Суздале на 

2013-2015 годы"  

08 04 795 16 78   966,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 04 795 16 78 240 966,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 04 795 16 78 244 966,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10       7284,9 

 Пенсионное обеспечение  10 01     336,6 

 Пенсия за выслугу лет государственным 

служащим и лицам, замещавшим 

государственные должности 

10 01 491 01 00   336,6 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 01 491 01 00 320 336,6 

 Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 01 491 01 00 321 336,6 

 Социальное обеспечение населения 10 03     6948,3» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     1166,8 

 Муниципальная целевая программа 

"Развитие туризма в городе Суздале на 

2013-2015 годы"  

08 04 795 16 78   1166,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 04 795 16 78 240 1166,8 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 04 795 16 78 244 1166,8 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10       7250,5 

 Пенсионное обеспечение  10 01     343,5 

 Пенсия за выслугу лет государственным 

служащим и лицам, замещавшим 

государственные должности 

10 01 491 01 00   343,5 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 01 491 01 00 320 343,5 

 Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 01 491 01 00 321 343,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03     6907,0» 



 11 

         1.5.20 строки: 
 «Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта  для отдельных 

категорий граждан 

10 03 505 37 00   502,4 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 505 37 00 320 502,4 

 Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 

10 03 505 37 00 323 502,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта  для отдельных 

категорий граждан 

10 03 505 37 00   461,1 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 505 37 00 320 461,1 

 Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 

10 03 505 37 00 323 461,1» 

          1.5.21 строки: 
 «СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12       720,0 

 Периодическая печать и издательства  12 02     720,0 

 Периодическая печать  12 02 456 00 00   720,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 02 456 00 00 240 720,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 02 456 00 00 244 720,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12       770,0 

 Периодическая печать и издательства  12 02     770,0 

 Периодическая печать  12 02 456 00 00   770,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 02 456 00 00 240 770,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 02 456 00 00 244 770,0» 

          1.5.22 строку: 
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        4920,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        3779,3» 

          1.5.23 строки: 
 «Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 13 002 04 00 120 1313,6 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121 1313,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 13 002 04 00 120 1280,8 



 12 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121 1280,2» 

          1.5.24 строку: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 240 282,5» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 240 315,3» 

          1.5.25 строку: 
 «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 244 232,5» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 244 265,3» 

          1.5.26 строки: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       1771,9 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1771,9 

  Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 12 520 24 02   1400,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 240 1400,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 244 1400,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       630,9 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     630,9 

  Программа повышения эффективности 

бюджетных расходов муниципального 

образования город Суздаль на период 

2012-2015 годов 

04 12 520 24 02   259,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 240 259,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 520 24 02 244 259,0» 

          1.5.27 строки: 
«892 Финансовый отдел администрации 

города Суздаля 

        2537,8 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       1783,8 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     1783,8 

  Центральный аппарат  01 06 002 04 00   1783,8 

  Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 06 002 04 00 120 1711,5 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121 1711,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 13 

«892 Финансовый отдел администрации 

города Суздаля 

        2570,5 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       1846,5 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     1846,5 

  Центральный аппарат  01 06 002 04 00   1846,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

01 06 002 04 00 120 1754,5 

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121 1754,0» 

          1.5.28 строки: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 06 002 04 00 240 72,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 06 002 04 00 242 28,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 06 002 04 00 244 44,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 06 002 04 00 850 0,3 

 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 06 002 04 00 851 0,3 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       754,0 

 Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга  

13 01     754,0 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу  

13 01 065 03 00   754,0 

 Обслуживание муниципального долга 

города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 754,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ         167897,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 06 002 04 00 240 92,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

01 06 002 04 00 242 29,0 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 06 002 04 00 244 63,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 06 002 04 00 850 0,0 

 Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 06 002 04 00 851 0,0 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  

13       724,0 

 Обслуживание внутреннего 13 01     724,0 



 14 

государственного и муниципального долга  

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу  

13 01 065 03 00   724,0 

 Обслуживание муниципального долга 

города Суздаля 

13 01 065 03 00 710 724,0 

 ВСЕГО РАСХОДОВ         169219,7» 

          1.6 в приложении 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2013 год»: 

 1.6.1 строки: 
    «Источники финансирования дефицита 

бюджета города 

25749,8 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города 

25749,8» 

изложить в следующей редакции: 
    «Источники финансирования дефицита 

бюджета города 

25749,9 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города 

25749,9» 

          1.6.2 строки: 
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

749,8 

892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-167148,1 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

167897,9» 

изложить в следующей редакции: 
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

749,9 

892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-168469,8 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

169219,7» 

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава города Суздаля 

 

 И.Э. Кехтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


